8. Quocirca Durandus non loquitur consequenter, dum ait, etiamsi esse non distinguitur ab essentia, materiam habere esse a forma informantem. In æquivoco autem laborat, cum ait, materiam tantum habere essentiam in potentia, et ideo ex se solum habere esse in potentia; nam materia secundum se habet in potentia essentiam formæ vel compositi; essentiam autem materia non habet in potentia, sed in actu, hoc ipso quod creata est; aliud est enim materiam esse essentialiter potentiam, aliud esse tantum essentia in potentia. Primum namque est in universum verum, etiam de materia actu existente, quia in eo nihil aliud significatur, quam materiam esse essentialiter subjectum, vel potentiam receptivam. Secundum vero falsum est de materia actu creata, etiam prout præintelligitur formæ; nam, licet essentia materia ex se, id est, remota efficientia, solum sit in potentia, quod commune est omni essentia creatæ, tamen per suam creationem fit essentia in actu, licet partialis et potentialis subjective; ergo ut sic habet suum esse existentia proportionatum; illud ergo non manat formaliter a forma. Sed de hoc puncto, id est, de existentia materia, plura inferius.

9. *Materia pendet a forma, nec potest sine illa esse naturaliter.*—Dico secundo: nihilominus materia pendet in suo esse aliquo modo a forma, quatenus naturaliter esse non potest sine illa, non solum ex ordine universalis nature, sed etiam ex debito, et indigentia propria et peculiaris nature ipsius materia. Prior pars recepta est frequentius a phi-